PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 75
Заседания Правления

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

г. Хабаровск                                                                                                  14 декабря 2017г.

Время проведения: 10:00

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Лермонтова, д.52

Присутствовали:

Председатель Правления:                   А.Б. Ковальский
Члены Правления:                               Л.Г. Медведев

  И.М. Годжаев

 Д.В. Марков

 И.А. Зенин

А.В. Савин

                                                              Б.В. Тарасов

 Приглашенные:

А.А. Серов – генеральный директор АСРО «СРСК ДВ»

Е.О. Семенкова - заместитель генерального директора АСРО «СРСК ДВ».

Общее число членов Правления АСРО «СРСК ДВ»: 10 человек.

Число присутствующих членов Правления АСРО «СРСК ДВ»: 7 человек.

Кворум имеется.

Предложено избрать председателем заседания Правления А.Б. Ковальского
Голосование: «За» -7, «Против»-0, «Воздержались» -0

Секретарь: Е.О. Семенкова

ПОВЕСТКА ДНЯ
Вопрос 1. Внесение изменений во внутренние нормативные документы АСРО «СРСК ДВ» в целях реализации Федерального закона № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», утверждение которых отнесено к компетенции Правления Ассоциации:

- Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства» АСРО «СРСК ДВ»,
- Квалификационный  стандарт «Руководитель строительной организации, а также индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующий строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» АСРО «СРСК ДВ».

Выступил:  А.Б. Ковальский, который сообщил, что в связи с замечаниями Ростехнадзора от 30.10.2017г. 309-01-03/13044 о внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций в части избыточности требований к членам, предложил привести в соответствие внутренние нормативные документы:

- Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства» АСРО «СРСК ДВ»,
- Квалификационный  стандарт «Руководитель строительной организации, а также индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующий строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» АСРО «СРСК ДВ».

Голосование:  «За» - 7, «Против» -0, «Воздержались» - 0

Решили:

В связи с замечаниями Ростехнадзора, привести в соответствие внутренние нормативные документы:
- Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства» АСРО «СРСК ДВ»,
-  Квалификационный  стандарт «Руководитель строительной организации, а также индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующий строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» АСРО «СРСК ДВ».

Исполнительному органу перевести средства ООО «ВЕКТОР» (ИНН 2722093030), поступивших 11.12.2017 в сумме 16 000 рублей (шестнадцать тысяч рублей) на расчетный счет ООО «ВЕКТОР» (ИНН 2722093030).

Голосование:  «За» - 7, «Против» -0, «Воздержались» - 0

Решение принято единогласно.
Генеральный директор

АСРО «СРСК ДВ»                                                       __________ А.А. Серов